АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             г. Курганинск

от 18.07.2016                                                                                            №553
О мерах по обеспечению готовности помещений избирательных

участков, предоставляемым участковым избирательным
комиссиям к проведению голосования по выборам депутатов
Государственной Думы Федерального Собрания Российской
Федерации   VII   созыва на территории муниципального
образования  Курганинский  район 18 сентября 2016 года

В  соответствии  со   статьей    20   Федерального   закона   от   12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 28 Федерального закона от 22 февраля  2014 года № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания  Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 апреля 2016 года №  315   «О   мерах     по    оказанию   содействия   избирательным   комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва», постановлением избирательной комиссии Краснодарского края от 8 июля 2016 года № 186/2668-5 «О мерах по обеспечению готовности помещений,     предоставляемым     участковым    избирательным     комиссиям к  проведению  голосования 18 сентября 2016 года» и в целях оказания содействия в организации подготовки помещений избирательных участков, предоставляемых участковым избирательным комиссиям при проведения выборов депутатов Государственной   Думы    Федерального     Собрания Российской Федерации VII  созыва  на  территории муниципального образования  Курганинский  район  18 сентября 2016 года  п о с т а н о в л я ю:
1. Создать рабочие группы по проверке и обследованию помещений избирательных участков, предоставляемым участковым избирательным    комиссиям к проведению голосования 18 сентября 2016 года по выборам   депутатов Государственной Думы    Федерального    Собрания     Российской     Федерации     VII   созыва   на  территории муниципального  образования Курганинский  район:

1)  Курганинского  городского и  Константиновского, Новоалексеевского, Родниковского сельских поселениях Курганинского района  (приложение № 1);

2

2) Безводного, Воздвиженского, Михайловского, Октябрьского, Петропавловского, Темиргоевского сельских поселениях Курганинского района (приложение № 2).

2. Рабочим группам провести в период  с 20 июля по 20 августа 2016  года     работу по проверке и обследованию помещений для голосования на соответствие их требованиям обеспечения безопасности (в том числе пожарной), установленным     санитарным    правилам  и   нормам,  а    также      выявления и устранения возможных технических, технологических и иных недостатков.

3. Руководителям рабочих групп не позднее 23 августа 2016 года представить в организационный  отдел администрации  муниципального образования Курганинский район информацию о степени готовности помещений участковых избирательных комиссий к проведению голосования 18 сентября 2016 года, о выявленных технических и иных недостатках, сроках их устранения, а также о фактическом предоставлении помещений для выполнения ими функциональных обязанностей.

4. Постановление опубликовать в  средствах массовой информации.

5. Отделу информатизации администрации муниципального образования Курганинский район (Спесивцев) разместить настоящее постановление             на официальном Интернет сайте администрации муниципального образования Курганинский район.

6. Контроль    за  выполнением  настоящего   постановления   возложить на  заместителя  главы  муниципального образования  Курганинский район, управляющего делами  Д.В. Шунина.

7. Постановление  вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Курганинский район

                           А.Н. Ворушилин
 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации

муниципального образования Курганинский район

                                                                             от 18.07.2016  №  553
СОСТАВ
рабочей группы по проверке и обследованию помещений      избирательных   участков,  предоставляемым   участковым
избирательным    комиссиям к проведению голосования
18 сентября 2016 года по выборам депутатов Государственной
Думы   Федерального   Собрания   Российской   Федерации
VII   созыва   на  территориях Курганинского городского и       Константиновского,   Новоалексеевского, Родниковского

сельских поселениях Курганинского района
	Шунин

Дмитрий Владимирович
	- заместитель главы муниципального образования

  Курганинский район, управляющий делами,
  заместитель председателя территориальной

  избирательной комиссии Курганинская,
  руководитель рабочей группы;

	Юркевич

Наталья Анатольевна

	- заместитель управляющего делами,

  начальник организационного отдела

  администрации муниципального   образования

  Курганинский район,

  секретарь рабочей группы.

	 Члены рабочей группы:

	Ахильгова

Татьяна Анатольевна
	- начальник общего отдела администрации

  Родниковского сельского поселения

  (по согласованию);

	Боков

Дмитрий
	- инспектор охраны общественного порядка отдела
  министерства внутренних дел по Курганинскому

  району Краснодарского края

  (по согласованию);

	Григоренко

Василий Николаевич

	- заместитель главы муниципального образования

  Курганинский район;
            2

	Ильинов

Петр Михайлович
	- глава Константиновского сельского поселения

  (по согласованию);

	Матяжев

Владимир Алексеевич
	- заместитель начальника пожарно-спасательной
  части 121 федерального государственного
  казенного учреждения  «5 отряд Федеральной
  противопожарной службы по Краснодарскому
  краю» (по согласованию);

	Мезрина

Светлана Викторовна

	- первый заместитель главы муниципального

  образования Курганинский район;

	Панков

Борис Васильевич

	- заместитель главы муниципального образования

  Курганинский район;

	Покусайлов

Виталий Алексеевич

	- глава Новоалексеевского сельского поселения

  (по согласованию);

	Руденко

Василий Павлович

	-глава Курганинского городского поселения

 (по согласованию).

Заместитель управляющего делами,

начальника организационного отдела

администрации муниципального

образования Курганинский район                                                     Н.А. Юркевич

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

муниципального образования Курганинский район

                                                                          от  18.07.2016   № 553

СОСТАВ
рабочей группы по проверке и обследованию помещений      избирательных   участков,  предоставляемым   участковым
избирательным    комиссиям к проведению голосования
18 сентября 2016 года по выборам депутатов Государственной
Думы   Федерального   Собрания   Российской   Федерации
VII   созыва   на  территориях Безводного, Воздвиженского, Михайловского, Октябрьского, Петропавловского, Темиргоевского

сельских поселениях Курганинского района
	Патрикеев

Виктор Анатольевич
	- начальник отдела по связям администрации

  муниципального образования

  Курганинский район,
  председатель территориальной избирательной
  комиссии Курганинская,

  руководитель рабочей группы;

	Юркевич

Наталья Анатольевна

	- заместитель управляющего делами,

  начальник организационного отдела

  администрации муниципального   образования

  Курганинский район,

  секретарь рабочей группы.

	  Члены рабочей группы:

	Аникин

Сергей Михайлович

	- глава Петропавловского сельского поселения

  (по согласованию);

	Барышникова

Наталья Николаевна

	- заместитель главы Безводного сельского

   поселения (по согласованию);

	Григоренко

Василий Николаевич

	- заместитель главы муниципального образования

  Курганинский район;

	Губайдуллина

Оксана Владимировна
	- глава Воздвиженского сельского поселения

  (по согласованию);

2

	Ерезенко

Евгений Евгеньевич
	- заместитель главы муниципального образования

   Курганинский район, начальник управления

   сельского хозяйства;

	Конорева

Наталья Валерьевна
	- инспектор охраны общественного порядка отдела
  министерства внутренних дел по Курганинскому

  району Краснодарского края

  (по согласованию);

	Любакова
Марина Николаевна

	- заместитель главы муниципального образования

  Курганинский район, начальник финансового

  управления;

	Нычик

Олег Захариевич

	- глава Михайловского сельского поселения

  (по согласованию);

	Пилипенко

Сергей Александрович
	- начальник  отдела пожарной  части № 166

  121 федерального государственного казенного
  учреждения «5 отряд Федеральной

  противопожарной службы по Краснодарскому
  краю» (по согласованию);

	Раздорожный

Андрей Вячеславович
	- заместитель главы Темиргоевского сельского

  поселения (по согласованию);

	Серьянов

Игорь Васильевич
	- начальник управления имущественных

  отношений администрации муниципального

  образования Курганинский район;

	Уколов

Алексей Владимирович

	- глава Октябрьского сельского поселения

  (по согласованию).

Заместитель управляющего делами,

начальника организационного отдела

администрации муниципального

образования Курганинский район                                                     Н.А. Юркевич